
Montemonaco lì 07-08-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  76   Del  07-08-19

Registro Generale 280

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO CONSORZIO DI BO=
NIFICA DELLE MARCHE

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 76 del 07-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta, prot. n.2717 del 14.05.2019, del Consorzio di Bonifica delle Marche, con la
quale venivano comunicate le somme dovute dall’Ente per l’anno 2019 relative ad immobili di
proprietà che ricadono nel comprensorio consortile, per un totale di Euro 2.353,60;

DATO ATTO che il contributo di bonifica è dovuto da tutti i proprietari di terreni e di fabbricati
(categorie D) e dai gestori del servizio idro-potabile che si trovino nel territorio regionale….il
consorzio esegue il monitoraggio del reticolo idraulico regionale nonché provvede alla sua
manutenzione ordinaria con l’obiettivo di agire concretamente alla mitigazione del dissesto
idrogeologico e del rischio idraulico;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione di detta somma impegnandola
al cap. 356/6 “imposte, tasse e rimborsi n.a.c.” del bilancio di previsione relativo all’anno 2019,
codice di bilancio 01.04-1.02.01.99.999 per Euro 1.967,24 e al cap. 82 “spese generali di
funzionamento” del bilancio di previsione relativo all’anno 2019, codice di bilancio
01.05-1.03.02.09.000 per Euro 385,76 ;

VISTO il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di euro 2.353,60 al cap. 356/6 “imposte, tasse e rimborsi n.a.c.” del
bilancio di previsione relativo all’anno 2019, codice di bilancio 01.04-1.02.01.99.999 per Euro
1.967,24 e al cap. 82 “spese generali di funzionamento” del bilancio di previsione relativo all’anno
2019, codice di bilancio 01.05-1.03.02.09.000 per Euro 385,76 dove trova adeguata copertura
finanziaria (imp. 114 e 115/2019);

2) Di liquidare ai Cap. 356/6 e 82 sopra indicato, per le ragioni di cui in premessa, la predetta
somma a favore del Consorzio di Bonifica Marche tramite bonifico al seguente IBAN:
IT77V0311169640000000002139 (come da comunicazione del Consorzio in occasione del
pagamento del 2018).

3) Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente
provvedimento, ai sensi del comma 4, dell’art. 151, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

4) Di dare atto, altresi’, che la presente determinazione, ai fini della pubblicita’ degli atti e della
Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 76 del 07-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

07-08-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 516 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 03-09-2019.

Montemonaco, lì 03-09-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 76 del 07-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO


